Município, e nos termos da Resolução n° 4.689/2017, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 
2016, na quantia de R$ 1.139.402,23 (um milhão, cento e trinta e nove mil, quatrocentos e 
dois reais e vinte e três centavos), destinado à realização da construção da Creche no Jardim 
Flamboyant, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

020803 	 SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0002.1276.0000 — Construção de Creche 
4.4.90.51.00 — 02.210.008 — Obras e Instalações 	 R$ 1.139.402,23